
DIÁRIo oFICIAL Do ESTADo I sÉRIE 3 | ANo xrrr N'09r I FoRTALEZA, t9 DE ABRrL DE2o2t

Jagueretame-Cll,, 16 de ebril de 2021. Francisco Jean Rarreto de Oliveire - Presidente de CPL.
Fls.*+* *+* +++

Estado do Celrá - Prcfcitura Municipal dc Alcântarar - Aüso de Licitação. A Conissi.o dc Prcgôcs, localizuda nn Ruo Antunino
Centro, torna público o edital de Pregão Presencial N' l9M.0l /2021 - cujo objeh é a contratação para prestaçào dos seliços de diru.lgação
das ações de interesse da Secretaria de Saúde e da Secretaria de Educação e Cultura do Municipio de Alcàttaras{E conÍ'orme projeto básico,

público, das 08se-á no dia 30.04.2021. às 09:0O horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao
horas. Alcântaras-CE, l9 de abril de 2021. Charllys Alcântare §oares - Pregoeiro Municipal.

*** *** ***
Estado do Cearí - Prefeitura Municipel de Maurltl - Avlso de Licltaçào - Pregão Eletrônlco N." 202f -04.16.02/PE. Objeto: Registro de Preço para
fuüras e eventuais conttatações de serviços de material gráfico. Entrega das Propostas: a partir desra data e abertura das propostas: 03/05/2021 às l4h00min
(horário de Brasília) no sítio w-vrw.bllcomprâs.com. hrformações gerais: O edital poderá ser obtido através do sítio reÍ'erido acima ou junto ao hegoeiro na
Comissão de Liuitaçào, sito à Av. Seúor Martins, SÂ.{' - Bairro Bela Vista. MauritilCE, 16 de ebril de 2021. João Igo Pereira Dias - Pregoeiro.

**t ti* +**
Estado do Ceará - PreÍeitura Municipal de Mauriti - Aüso de Licitrção - Pregão Ehtrônico N.' 202l.lN.ló.01/PE. Objeto: aquisiçào de eqüpamenros
e materiais permanentes destinados ao Hospital Municipal e Maternidade São José. Entrega das Propostas: a paúir desta dara e aberturâ rlas proposras:
03/05/2021 as 09h00min (hordrio de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. Informaçôes gerais: O edital poderá ser obtido através do sítio referido acinra
ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitaçào. sito à Av. Seúor Marúns, SÂ.í" - Bairo Bela Vista. It[euriti/CB, 16 de abrll de 2021. João Igo Pereira
Dlas - Pregoelro,

Estado do Cerrá - Câmarr l\{unicipal de ltepipoca. O Pregoeiro da Câmara Municipal de Itapipoca comunica aos inteÍessados que no próximo dia 03
de maio de 202 I , as 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregào Presencial N" 1604.01/2021. cujo objeto é a aquisição de veiculo tipo passei o
para atender as necessidades da Câmara Municipal de Itapipoca-CE. O edital completo estará à disposiçào de 08h00min às I 2h00min no endereço da Câmara
Municr'pal à Rua Frei Cassiano, 750, Boa Vista em ltapipoca, Estado do Ceaní. ló de abril lle 2021. Cleilson Nunes de Souse - Pregoeiro,

*** *+9 ***
Estado do Ccrri - Prefelnm Munlclpal de Morrhhos. O Prêsidente da Comissào de Licitação do Municipio de Morrinhos comunica aos iníeressados que
no proximo dia 05 de maio de 2021,às 09h00min, estani abrindo licitação oa modalidade Tomada de Preços N". 1604.01i2021. cujo objeto é a contrataçào
de empresa especializada para prestaçào do serviço de assessoriajwidica nos processosjudiciais e administrativos envolvendo sen'idorcs púbticos do
Municipio tle Motriúos/CE, no àmbito da Jwtiça Esta«lual, Trabalhista e Fe«leral e totlas as instrincias, junto a Secrctaria de Aclministraçào e Finanças rlo
Mrmicípio de Morriúos - CE. O edital completo cstará à disposição após esta publicação no horário de 07h30rnin às I lhl0min no endcreço da Comissão de
Licitaçào, à Rua José lbiapina Rocha, SÀ.{, Centro / Morriúos - CE. 16 de Abril de 2O21. Jorge Luiz de Rocha - Presidente de Comissio de Liciteçio.

*** +*r +a*

Estado do Ccerá - Câmera Municipal de Abalere - Aüso de Julgemento - Tomedr de Preçoe n' 2021.03.30/1. O Presidente da CPL da Câmara
Municipal de Abaiara/CE toma público que concluiu o julgunento das fases de habilitaçào e de propostâ de preços referente ao celtame licitatório, na
modalidade Tomada de Preços n' 2021.03.3011, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - Duosoftware Treinamcntos e Informadça LTDA. por cumprimento
integral às exigências editalicias. Empresa Vencedora - Duosofhvare Treinamentos e Informatica LTDA, por apresentiar preÇos compatíveis com do
orçamento elaborado pela Câmara. Intbrmações: Sala da CPL, endereço eletrônico comunicacao@camaraabaiara.ce.gov.br. Abeiara/CE, l6 de ebril de
2021. Francisco Dantas de Araújo Filho - Presidente dr Comissão Permanetrte de Licitação - CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeiture Münicipal de ltepejé - Aüso de Licitaçio. A Prefeitura Municipal de ltapajé, através de seu Pregoeiro, toma público, que
lará realizar licitação, na modalidade Pregào hesencial n'. 08.04.202 l.0lPP, cujo objcto é a contrataçâo de empresa píua sen iço de controle de artrópodes
e roedores sinantrópicos vetores rle doenças para suprir as necessidades das úversas Secretarias do Município de Itapajé. conforme termo de referência. tipo
Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 30 de abril de 202 l, às 09:00 horas na sala da Comissào de Licitaçào, situada na Av. Antonio Pereira
de Melo,353. Alto dos Bemardos, ltapajé/CE ICEP: 62.60G000. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissào de Licitagào,
em dias de expediente normal, ou, através do tclefone (0xx88) 3346 - 2261. Itapeié, 15 de ebrü de 2021. Drvid Metias Teirein - Pregociro(e).

f** lr* ***
'Estedo do Ceerá - Câmara Municipel de Horizonte - Ertrrto de Julgrmento - Tomede de Preços N' 2021.03.19.1-TP. A Comissào cie Licitaçào
toma público o julgamento relativo à fase de habilitação onde foi inabilitada por descumprir o respectivo irem do edital a seguinte empresa: Multi §ervices
Sofnrare e Comercio Varejistâ de Artigos e Produtos de Informáúca EIRELI, 3.7.1. Fica aberto o prazo recursal, nos termos da Lei Federal N" 8.666/93. E
caso nào haja interposiçào de recurso, lica desde já liacassado o reÍ'erido procedimento administrativo. Maiores informações com a CPL. Madson Rodrigo
Pereira de Morais - Presidente de CPL.

*+:l *** *t*
Estado do Ceerá - Câmara Municipel de Paracuru - Aviso de Pregão Presenciat n'003/2021. Objeto: aquisição de combustivel destinado ao
abastecimento dos veiculos da Câmara Municipal de Paracuru. Credenciamento e Recebimento das Propostas Escritas será: Dia 30l04l2D2l, à th30rnin.
Local: Sala da Comissào de Licitaçào - Rua São João Evangelista n" 459. Bairro Paraçwu Beach. O edital completo poderá ser adquirido na Sede da Câmara
Municipal, no horário de 8h00min às l2h00min, nos dias úteis após esta publicação ou no Portal do TCE-CE: hnps:/liciucoes.tce.ce.gov.brl. Paracuru/
CE, 15 de abril de 2021, O Pregoeiro.

*** t*+ r*i

Estrdo do Ceará - Prefeitura Municipal de Milagres - Aüso de Licitaçào - Credencirm€nto N" 002/2021 - Processo Licitacório N' 202t.M.06,ü01. O
PresideDte dâ CPL do Municipio de Milagres/CE torna püblico para conhecimento de todos que ató o dia 03 de nlalo de 2O21. às 09h:00min estârá reoebendo
os envelopes de proposta de preços e habilitação para a licitaçào do objeto que consiste na prestaçào dc serviços na realização de exanres laboraloriais
constantes na tabela SUS, para o Hospital Municipal de Milagles. Maiores informações poderão ser obridas na Prefeitula Municipal das 08h00min às
I2h00min. l\íilagres-CE, l5 de abril de 2021. Francisco Jeils Vasques Medeiros - Presidente da CPL.

+i* ++* t++
Estado do Ceará - Prefcitürâ l\lunicipal de Novo Oriente. A Comissão de Licitaçõo torna púlrlico que no prórimo 05 de maio de 2021 . à 09:00 horas.
estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N" 00.01 I /2021 , cujo objeto é a contratação de serviços especializados envolvendo a coordenação,
organização e realização dos serviços de diwlgagão de materiais junto às diversa"s Sesretaria.s do Município de Novo Orierrte-CE. O edital completo poderá
ser adquirido na sala de licitaçôes, nos dias úteis após esta publioação, no horário de atendímento ao público das 08:00 às l2:00 horas. Novo Oriente/CE,
l9lMl202l. Peulo Sórgio Andrede Bonfim - Presidente de CPL.

t** *ia i*i

Estado do Ceerá - Prefeitura Municipel de Saboeiro - Aviso de Adiemento - Tomeda de Preços N' 05,02.00U2021-PMS. A CPL, torna público aos
interessados que será adiada para o dia 20 dE abri[ de 20r I às 09h:00min, a abertula tlas propostas de preços das empresas habilitarlas na primeira lase
clo processo acima numera<lo, na sala da CPL da Pretêitula Municipal, a Rua Edite Olinda, no 33, Centro, Saboeiro-CE. Ent l5 de abril de 2021. Merie
Iranilda Leite - Presidente de CPL,

*** *** ***

FSC

ilrsTo
hr.aEa6
.FÚÔb

9X

Estâdo do Cerrá Tomada de
do

I 85.



ic
Gt|

€
E
g

E
.!
P
8.

s
I
É6
€a
P
l

-c'3

I
o

ô
,!L

E.

I
b
ê

.8
6

ooc
5o,
E§
Êg

o

5

5's
G
c
E'
eç,
óÉ

B

,ô

I
6

&'
Éo
oo
8'
il
õ

I

úo
3
3i

C)

0
E
-eoa
g
so
1
P
P
g

d
Et
E
õ
Êp

8

a
C
oÉ
§

,8I
i
ü

s

.9og

ào
o
Ê
oo
t

o

!s)
o!
o;
I

!a:
oo
ü
o
§
É

=

g

4

oo

c
I
à
o

o

i
Ê
Ç

Eo

É

5ô
o

o
5
E'ô
I

N

3 s
t
5

ó
Ê:
À
o o
.c
e

F

ü
E

I
àâ

t:
o

.p
b
c
o

o o

-g

o
o§

uio

u
ío

o
s
É
k
,ã

=

g
o
§Ea
o
€co
o
É
BÉoo
s
Nô
oE
I6
É
ô€
3
oü
o

oê
o
I
àt
§I

€

o

.g

.g

o
.eo
Ê

I
oaú

s
6
'o
ê
t

§
o9

c

,

Ef

c
L
o-o
6à
6
c
ÊoIz
€
d'Ê
ô

6
ã
ot
P

o
ot

o
cr
o-o
É:
o
!

E
õ
aI
õ
hô
§i
N

I
b
I
É6a
.$

Ià
s
bo

-.9
É
o
oEoÉ
d
êàó
I

ooo

ltÀo
o

Rt

@ô
I,
dê
d
ó
ô
ci

<i
o
c
l!oo
o
É3
6:

a),

Co
4'õ
z
cltÍ
di
oq
Fo
c

I
d
b

t
o

.ç
J

€
ã
ô
6:
s'

N
!)
o
ôl

c
L
Ào
6
E
-!f
.Eo

ô

uio
B
§
;
!

E
E

=dI

E
ô.
6!I
§
'et:
oD
g
ct6
F
o
À
I
e
-a
E0o
6E
o
6

E

õo
a
e
d

15t
8.

$q
C

{
I
E

E
f
E

E
3
o,q
ô
o
o
4
E

E

Eo
ôô
É
ó
o
.9
5
c
.9ocI
ôk
§

Êôc
I
§ô
a
6c
b

I

o

I
Ç

o
§

õ
zo
Px
à
I
o
q;

5
!
3
õ
.,

=E
l
õ
EÀ

o-o

8E

Àr!
s;
oc
E5
§e

ÉE
ôv

§g
-Ê6í

d
D

o
Ã
I
E

o
!

EI
G L

Io
noco Eo

ts
6
b
U€e

o
e
Éo€
o
!

8.Éô

,ri§(J'-
àq
o;
E?Ti o

õciàc
E

o,
o
N

E

F

dÊ

q

3
Nô

@te
I
ô-ooo

e
§l

I
P
!{

{
ú
§a()

6
ê
E
s
oa
e
E:
=

NI
cl

'f;
It
6p
G
6ê
a
3

r

I
Nô
t
à
,ê
Ê
B
o
!

{E
ne
§f,.56
c*Pô

EE

EE9o
EPg8
EÊ
gE
es
§q
ÊE

.8

4
Ic,-e
oo
E
2
g
E
4

x
.dõI
§ô

$
s
*
g

3

8ôô
'í
ô
oo
a6
oô
o
d
o
o
e
§
ú
I
E
ô

É
s
I
E
,5

a
ão

I

E!
[jI-)
E

E
ã
s
It
Ê
É
o'*
É
l{
cc
g

§c
II
E()

í.t
o.1
À
€
E
Êo
€
o
;
I

.ã
êI
F

*
0E
E4
'§i-
É
ã

€
À

i
oo
€

o
$i

€c
R

aóF
c
8

Eóô
I
§
'p
oE
o
C

3
6

o
E
E
o
a

À-
I
c

§oet
z
I
=
a

ü
§
É
P
oDo

§
o

o
o
É
ô

oE
eú
o
§
E.

ç
E
É

o
e
à
E

o
b

ó
Q

Eó
c
o
J

Ê
,9c
8
s
at
Ã

$I
8
D

§'o

E
ê

Ê

EI
G

I
a

f

o

'É

5
D

eo
§
d
E
ào
é
éI
I
ai

õ

§o
t
à
d

s

E

o
!
o
e
g
t
E
o
À
,8

'Ê
oo

s
E
o
o
-tBc
E

úu

o

tõ

ot õ
À
oI

z
a
c
o5
oE

@

op
o

o
p
oÊ o 4

'e

€o

,E
Eo
soo .E

8

c;
íl
s
-Q
J

o
oo
o
ôo
oêo

ô
o

6
D

o
ct
l

;
av

I
€

;gE
àsã

iE€
E:1
3 8E6JO

-eÉ B
=QàáE:
=-!

âÉ§
eà8
§3s
ãe3
=o--(ràe4 E

ãês
:,r§
Ésgãgi
ôvF
§€E
59 !
iEr
lEs
ã§g

!ü(J
.À
E
!p
I
oI
ó
ci

ÀI
g
c
o
O
ci
3
c

ts

E3
5
à

I

õô
E
É
G

ao
C
s

!o6
6

r
oo

â
o

E)

s e
0

=o
d

oü
Ê,
E
ô
d,

E

oEo
-ç
E

g
r
ui()
+q
o

t
6
6
N
.s
c
e(9
§Eó
I
Ê
a
co

{
oc
rno
ô
o

q'

B

I
e

3
I
5
oE
o
a
ê
ãc
ú
a
a
I'i
ô
Eo(J
o
o

í{t

I

Eü{{1E
luóo§
J§(E
ÀErX(Jr
-õz§:)t
E§
(P
ÉE
F:
-gusEgulIÉ3À*

ã

F
Eoz
3

e2
3

ui(){
=UJaq
Ic
tl
,a

I
oo

9o

El
B3
Eê
ãs
6.8Êo
aã

Es§iE*

§
E4
E

É

§

N
õ

ê
€

[_Â
.eg
.c
c
2

5ê

ú
o9
I

e
o

N
N

o
o

!

,E
o

çE

!
E
c,
=
3o
P
d

t
(J
9E

o
ê
E
@

o
g

o o

Ê
oI

o
p
f
o

o

c5.Jê

a
o

q
4

ori
c
€ú;
ooô

.ôo
Ê

E
(
õce
ep
o
o
É.

b

8
66
o

o
a
Eo
cô
uio
''fi.
B

oE
ó
?.E
t
E

ô

g
c
oD

6E
B
I
6

§
o

Eq
.o'õ

s
c

E

I
!
,E
Ét

€d

É§
eg
o-
À,§
Fà

§'E
;o

?s
90d.B
9õ.

F$
Ês
EI
Et
!ogà
§§
eB

àÉ
.ss

Bs@f
caí
E!
e.q
5po;
ÊÉ
úocõ
ao
§E

Eã
^iIs6
6E

€H
*s
EE
EbIui
89
É3oôoo
§E

ô

o

o

E

o
E§'õ
:l
oE

cI
I
E
o
IL

o
1'ú
À

.fr
Eoo
o ai

ü
§
g

oe
.§o

o!
Ed
U
oeo

8ê

8
o
o

6o6
a
o

,e
t
3
oc

o

!

oo
!o

.G

o
o
I

I
uio
à
.e
6
ê
g
c,o
o
§

I-o
=6I
(ú
I
o(J
6
É

s,§
,§
Er
-o
oa
§,õ'lli
0

b
eo
8.

ú
o
úo

o
e
s
t
-9.l:cã
ã

§EB§úv
ê6

€g
gõ

-t .

€É
olEG

E§

Ed

9Ê
õaô

€

o

o,§
,§
e

E
I
o

eç
o
6

D

aô
E

f
E

§
á

No
o!

s
o

à
o
?
I
ff
3ê
E

EI
i
I
,Áê
o

eoo
§
ê
E
§

c

I

.g

o
EI
6
E
o
E
e

o6
'=
ào
aE
g
p

o-
o
ão
o
d
ê

I
o
a
§
h.
q{

6

E
o
6

l

o
.l

oc

oo
Icil

o

!

-à6
â
g}

op
.g

€
o
c
F
à
e
F
o
o

§!
o
!

o

c

E
o
c
o

I
I
'õ

0
g
E
Ê,
Fi
ô
o
N

D
o

õ
O
-9
§
I

id*
ã
EoÍ
c
tsôl

o
N

o
P

E

o
6
.:
tlt
1

fl!
§
NI
q
ts.!
@
o

No
z

'-
o
Ec
â
t
o
c
o
c
o
aEoI
E
o
.9
ôt5
G
&

Ê
ó
'õ

o
c'5

E
ó
Eo

ii
Ê
_b

s

.q

oa

.sc
ã
'E

o
b
ch I

.e
c

=

5
ê

()
c
tr
U
+
q

H

ô()

?

Fq
q

ê
q

2 Nôi
a

o

I
e

'6 p
Ê
ôo

G

I
õ
E
o

ô

q
e

hE

c
E

;E
§i
eô
d.()tq

E

o
q

ec
§

ôt

c
oçô
q0

'3
a

Nq
@q

§§st
ã§
Fo
=Eô

s995€=uo
EÔ

É§
EE
o o

3I
u

E

ê
À

co
oE

I
§

6o
0!
o
§

d
I

úã

tc
E
ê
§
o
a
c

f
É
1'
c
o
Ê
Ec
g
oo-
@

ü

õoII
é
3
.1

o

.i

ci

oc
G
E
o
o

I
L
o

€I
.E
.É

a
§

=à
ôô
o

oq
oE
Éê
ot
ô

O6

8E

EC
ãs
! Iãra

q
à
J P

ó

õ!

E

o

I

6É

à
J

t
à

o
do

T
Ic
I

!

e

5
0
ô

3
8.E
Ê
o
§I
6

{o

i
É
o
.c

I
E
ô
?

I

g
I

g

I
§
5
É

3()
{i

*,

E t
tz
E{

F

og
c
ô

!

!

<
U
ul

§

,

s
a
§o
b

Eo
I
o

IE
E:
,t
oô
g
E
E
Ê

.0
o

E0
g
E
3
E

E'õ

&I

o
&
cD
§

o
e
s

a
Eo
.ç
0tú
5o
ó
E
oÉ
E
oE
ó
Ê:
c
o
t
g
6!
o

I

EI
0p
o
ãoI
f
§
E§u
ô
.E
!U
o!
eEc
o
Ê
oE
a
E
P
I
E

g

!o
Eqê
o
c

s

I
o

t
c
.q
.s
ô
tr
o

E
o.
o
N

ú
§
E
o
B
3
6
9ú
o
E

,s
I
o

E'õ

$
c

.§o
uJ

c
o
o{
ôp
ô
C
ó
§
o
E
€
s
É.

s
o
E

P
8
Go

8

o
E

ê
õ

oo,
U(J
E
Eõ
I
§
oE
o'É
Ec

oE
6
Ba

eo
cl
o
't
G
ó
bo
6
a
9

E(,

E
E,
o
E
g
(,
Éô
E
b
!

o
o
-à
-e5
o

E
dê
I
É

o
o
I
ô

I

o
'&
§
o
G
o
o
a
s
oEcg
o
s
ÀI
o
p
o
d
.i
a
I

ô*
Êi

z

oE
o
E
I

E6
Ce.
õ(
t
t

.to
ã
G)É
À

Io
oE

Is
c
oE
E

oio

4

cI

Ê
_9ê
Ea
ô

§
L
a
Et
o
o
!
o
o
Ê
Eô
PÀ
oE
o
c
§o
_ç
o!
d
o
aê
ô
I
g

o

=uth
I
o
CI
a)
g
o
c
E
o
g
.E§c
à
.co

=o!
at
É
o
E
3

r
3ú

q
o

Ea

(
É,
ILz
lrlo

I

sJo
a

.T

-
a
É(
=ul
o
É,
3
E
llllt
lu
É
&

iocô
I o

E
I

3;
EBÉ§
ãe

§
§
o

8!.
É3
ÊetÀ
É.*
c

) §

€
!I

-§lô
E
I

I{
õ

o
uio

I
E
a
=@

IB

8
ôc

.3I
g
a

o
Eo

E
e

B
o-

$
0.

É
Ào{
.g
o

Ia(J

€

õ
N
R
oE
o

s

o

e6

üa'

sg
h.s
€3si
8ü
oó
ã.ç
o§
,8>
sà
=câo
Eo

§á
-99
9il

uioà.E
õt

Joa

o
o
B

5o
€

Ia
Ic
Ê

!
ol!a

EI

oE

D

€
ui
s
'Ê
f
Ê
ã

€
'Ê
o(J o

Í!
Õ

ó ôo
.'i

{6 §
5o

o

o
6'zLt Ê
§êo

Io
.ao

.§E€
É
& oc

o!

o
I
Àt{Et
É
Ê

t
6Éo

e
!

o

t

z

o
o
,Eoo

E
o6

z
6o

.c
Ê
E

I
cô
6

.o

g
6

ã
4

_9

o
o o

ã@

g
I

D
6
B o

fl
.9

(J

ü
Eo6

^g
6
É
e

o

o
!
o
't

I
q
!

e
a
Ê

!ê
t
E;
!
É
:u
Êp
I
aÉ

t
ooo
€

co

ãÍE
Êr.rXou,
9ts
óÕ<lzB
i::

=Hç?

E

tã
lÊ
lol!
Ir
ll4lo
le
lc
lBt<
lÊl'r

t:lõtÀ
IEl.l=lolo

l$
IElãl-
l!I'
IE
Its

t:
t:
IEIô
lxlü
l-!l


